
Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz
Víta Nejedlého 951
500 03 Hradec Králové

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz
Tel.: 495 088 730, 495 088 720
Fax: 495 088 733
GSM: 606 643 43
GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Informační zpráva č. 1 / povodňová situace (říjen 2020)

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech
ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik

1) Zpráva vydaná dne:  13.10. 2020 v 14:00 hod.
2) Meteorologická a hydrologická situace:

Na většině území se srážkové úhrny od dnešního rána pohybovaly do 2 mm, ve východní části území v povodí
Divoké a Tiché Orlice se úhrny pohybovaly do 5 mm. Tendence průtoků je setrvalá nebo mírně kolísá po
dešťových srážkách z předchozího dne.
 

3) Vodní toky v hlásných profilech:

V současné době není na území v působnosti podniku Povodí Labe, státní podnik dosažen žádný stupeň povodňové
aktivity.

4) Vybrané vodní nádrže:

Manipulace na přehradách probíhají podle manipulačních řádů. Odtoky byly na většině přehrad zvýšeny tak,
aby s ohledem na předpověď vydatných srážek byl před nástupem povodňových průtoků zvýšen ochranný
prostor.

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech,
narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.):

V současné době nemáme informace o výskytu mimořádných situací na vodních tocích.

6) Plavební provoz na LVC: 

Od  29.9. probíhá na střední Labi  plavební odstávka.
Ze středy na čtvrtek by dle předpovědi pro profil Přelouč měl být dosažen limit pro zastavení plavby na Labi
v úseku Přelouč až Toušeň.

7) Předpověď předpokládaného vývoje:

Během dnešního odpoledne postupně očekáváme na základě předpovědí a výstrah ČHMÚ na celém našem
území  vydatný  déšť,  celkové  úhrny  za  24 hodin mohou  v severních  oblastech  dosáhnout  60  až  80  mm,
v polohách nad 700 m budou srážky pravděpodobně sněhové. V ostatních částech regionu mají denní úhrny
dosáhnout 30 až 60 mm. V závislosti na intenzitě srážek a předchozí nasycenosti povodí lze během večera a
noci očekávat vzestupy hladin v zasažených oblastech. Na tocích v pohodí Orlice, horního Labe (po soutok
s Orlicí), Jizery, Smědé a Lužické Nisy lze během zítřka očekávat dosažení I.- II.SPA a s průtoky na úrovních
Q2 – Q5. Na Chrudimce v profilu Nemošice je možné zítra v odpoledních hodinách i dosažení 3. SPA.

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem.

Další informační zpráva bude vydána 14.10. 2020 v 7:00 hodin.

Ing. Jiří Petr 
vedoucí vodohospodářského dispečinku
tel.: 495088730 nebo 720
e-mail: vhd@pla.cz
internet:  www.pla.cz

Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz


